
                                                                                    г. Саранск

 

Резолютивная часть решения оглашена «27» ноября 2015 г.

В полном объеме решение изготовлено «01» декабря 2015 г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в
составе: председатель Комиссии: заместитель руководителя Управления – <...>.,
члены Комиссии: начальник отдела контроля товарных рынков и органов власти –
<...>, ведущий специалист - эксперт отдела контроля товарных рынков и органов
власти – <...> специалист-эксперт отдела контроля товарных рынков и органов
власти – <...>., старший специалист 2 разряда отдела контроля товарных рынков и
органов власти – <...>

в присутствии:

от заявителя – представитель по доверенности <...>доверенность №13АА0408374 от
16.11.2015);

организатора торгов – конкурсный управляющий ИП <...>.,

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу ф.л. на действия конкурсного
управляющего ИП <...> при проведении торгов по продаже имущества должника
(далее – торги),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия
(далее – Мордовское УФАС России) поступила жалоба ф.л. (вх. №4273 от
18.11.2015) о нарушении конкурсным управляющим ИП <...>процедуры проведения
Торгов, в частности указывается на нарушение требования пункта 10 статьи 110
Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
(далее – ФЗ «О банкротстве»): в информационном сообщении не указаны
реквизиты счета, на который необходимо перечислить задаток.

Исследовав жалобу, Комиссия установила следующее.

Сообщение о завершении Торгов опубликовано в сети Интернет на сайте ЕФРСБ
10.06.2015г.

Договор купли-продажи имущества должника заключен 16.07.2015г. (в сети
Интернет на сайте ЕФРСБ информация размещена 17.07.2015г.)

Жалоба на действия организатора торгов подана 18.11.2015г.

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» обжалование действий (бездействия)



организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном
настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня подведения
итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов торгов
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого
размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом.

В соответствии с частью 5 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» в случае, если заключение договора не
осуществлено по результатам торгов, либо в случае признания торгов
несостоявшимися обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого
размещения.

Следовательно, ф.л. были пропущены сроки подачи жалобы, в связи с чем жалоба
не подлежит дальнейшему рассмотрению.

Учитывая изложенное, а также руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы ф.л. (№4273 от 18.11.2015) в связи с пропуском
сроков подачи жалобы.

 

Председатель Комиссии                                                                <...>

Члены Комиссии                                                                                  <...>

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.


